

## ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori Agricoli Dipendenti in ERCHIE

di cui alla legge 30.12.1960 n.1676 - Esercizio 1965

Impresa Pier Marcello CORRADO - ORIASTATO <sup>(a)</sup>

FINALE

dei lavori eseguiti a tutto il 10 febbraio19 67CONTRATTO in data 30.12.65 n. 4710 approvato reg. a Brindisi il 12.1.1966 al n. 51

Mod. I -

data ..... N. ....

Importo del progetto a base d'asta L.45.650.000=Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione  
del 10 0,50 per cento45.421.750=

Fondo a disposizione dell'Amministrazione

8.350.000=

del quale  
impegnato

Per espropriazione L. 4.500.000=

» mag. lavori impreved. » 310.000=

» lavori ad economia » 800.000=

» sorveglianza e dir. » 2.740.000=

TOTALE somma impegnata L.

8.350.000=Data della consegna 16.2.66Data dell'incominciamento  
dei lavori 16.2.66Scadenza del tempo utile  
per l'ultimaz dei lavori 10.2.67I lavori rimasero sospesi o  
prorogati per =Per cui la nuova scadenza  
del tempo utile è =Giorni impiegati in più =, , meno =

a) d'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |              |
|-----------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|--------------|
|           |                               |                                                     |          |                    | parziale      | totale       |
|           |                               | <b>A) LAVORI A MISURA</b>                           |          |                    |               |              |
| 1         | 1                             | Scavo ristr.di terra mc.                            | 151,83   | 1.200=             | 182.196=      |              |
| 2         | 7                             | Scavo di roccia "                                   | 26,75    | 4.200=             | 112.350=      |              |
| 3         | 32                            | Calcestruzzo a Kg.200 "                             | 320,57   | 8.500=             | 2.724.845=    |              |
| 4         | 31                            | Calcestruzzo a Kg.300 "                             | 31,59    | 12.500=            | 394.875=      |              |
| 5         | 62                            | Ferro omogeneo Kg.                                  | 1280,25  | 150=               | 192.037,50    |              |
| 6         | 15                            | Muratura tutta tufo mc.                             | 17,73    | 6.000=             | 106.380=      |              |
| 7         | 29                            | Spianata di malta mq.                               | 231,77   | 180=               | 41.718,60     |              |
| 8         | 30                            | Stratificazione d'asfalto"                          | 231,77   | 600=               | 139.062=      |              |
| 9         | 9                             | Formazione di rilevati mc.                          | 516,09   | 1.000=             | 516.090=      |              |
| 10        | 52                            | Vespaio in pietrame "                               | 39,33    | 1.600=             | 62.928=       |              |
| 11        | 102                           | TUBI di ghisa Ø 100 ml.                             | 46,50    | 2.800=             | 130.200=      |              |
| 12        | 89                            | " Eternit Ø 125 "                                   | 90,00    | 1.100=             | 99.000=       |              |
| 13        | 90                            | " " Ø 150 "                                         | 33,65    | 1.200=             | 40.380=       |              |
| 14        | 21                            | Pozzetti n.                                         | 30,00    | 4.000=             | 120.000=      |              |
| 15        | 151                           | Chiusini ghisa Kg.                                  | 540=     | 250=               | 135.000=      |              |
| 16        | 3                             | Sbancamento di terra mc.                            | 15,82    | 900=               | 14.238=       |              |
| 17        | 8                             | Sbancamento di roccia "                             | 95,74    | 3.500=             | 335.090=      |              |
| 18        | 37                            | Solaio mq.                                          | 32,00    | 4.500=             | 144.000=      |              |
| 19        | 17                            | Muratura cm.20 "                                    | 69,83    | 1.500=             | 104.745=      |              |
| 20        | 50                            | Intonaco con idrofugo "                             | 123,00   | 700=               | 86.100=       |              |
| 21        | 82                            | Cordoni ml.                                         | 166,87   | 1.800=             | 300.366=      |              |
| 22        | 83                            | Cordoncini "                                        | 203,21   | 1.500=             | 304.815=      |              |
| 23        | 84                            | Zanelle mq.                                         | 99,15    | 2.500=             | 247.875=      |              |
| 24        | 53                            | Massetto "                                          | 391,93   | 1.000=             | 391.830=      |              |
| 25        | 58                            | Pietrini "                                          | 431,49   | 1.000=             | 431.490=      |              |
| 26        | 61                            | Tappetino "                                         | 434,46   | 1.000=             | 434.460=      |              |
| 27        | 48                            | Intonaco a spruzzo "                                | 83=      | 500=               | 41.500=       |              |
| 28        | 49                            | Intonaco bastardo "                                 | 51,54    | 450=               | 23.193=       |              |
|           |                               | SOMMA LAVORI A MISURA.....                          |          |                    | £.            | 7.856.864,10 |
|           |                               | <b>B) LAVORI A FORFAIT</b>                          |          |                    |               |              |
|           |                               | a riportare                                         |          |                    |               |              |
|           |                               |                                                     |          |                    |               | 7.856.864,10 |

| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni  | Quantità    | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |                 |
|-----------|----------------------------------|------------------------------------------------------|-------------|--------------------|---------------|-----------------|
|           |                                  |                                                      |             |                    | parziale      | totale          |
|           |                                  | riporto                                              |             |                    |               | £. 7.856.864,10 |
| 29        | 11                               | C.S.A.-Rustico                                       |             |                    |               |                 |
|           |                                  | mc.5525x42x48%                                       | mc. 2652,20 | 6.622=             | 17.562.868,40 |                 |
| 30        | 11                               | C.S.A.-Tramezzi                                      |             |                    |               |                 |
|           |                                  | mc.5525,42x8%                                        | mc. 442,03  | 6.622=             | 2.927.122,66  |                 |
| 31        | 11                               | C.S.A.-Pav.riv.ecc.                                  |             |                    |               |                 |
|           |                                  | mc.5525,42x10%                                       | mc. 552,54  | 6.622=             | 3.658.919,88  |                 |
| 32        | 11                               | C.S.A.-Infissi                                       |             |                    |               |                 |
|           |                                  | mc.5525x42x12%                                       | mc. 663,05  | 6.622=             | 4.390.717,10  |                 |
| 33        | 11                               | C.S.A.-Impianti                                      |             |                    |               |                 |
|           |                                  | mc.5525,42x9%                                        | mc. 497,29  | 6.622=             | 3.293.054,38  |                 |
| 34        | 11                               | C.S.A.-Intonaco, ringhiere                           |             |                    |               |                 |
|           |                                  | mc.5525,42x6%                                        | mc. 331,52  | 6.622=             | 2.195.325,44  |                 |
| 35        | 11                               | C.S.A.-Compl.scant.op.est.                           |             |                    |               |                 |
|           |                                  | mc.5525,42x7%                                        | mc. 386,78  | 6.622=             | 2.561.257,16  |                 |
|           |                                  | SOMMANO LAVORI A FORFAIT.....£.                      |             |                    |               | 36.589.265,02   |
|           |                                  | SOMMANO LAVORI A FORFAIT E A MISURA....."            |             |                    |               | 44.446.129,12   |
|           |                                  | a dedurre il ribasso d'asta dello 0,50%.."           |             |                    |               | 222.230,64      |
|           |                                  | RESTANO NETTE LIRE.....                              |             |                    |               | 44.223.898,48   |
|           |                                  | da cui detraendo l'ammontare degli acconti corrispe- |             |                    |               |                 |
|           |                                  | sti all'Impresa:                                     |             |                    |               |                 |
| n.1       | del                              | 25.4.66                                              | £.          | 8.500.000=         |               |                 |
| " 2       | "                                | 6.6.966                                              | "           | 8.600.000=         |               |                 |
| " 3       | "                                | 31.8.66                                              | "           | 8.800.000=         |               |                 |
| " 4       | "                                | 18.10.66                                             | "           | 8.500.000=         |               |                 |
| " 5       | "                                | 26.1.67                                              | "           | 6.200.000=         |               |                 |
| " 6       | "                                | 10.2.67                                              | "           | 230.000=           |               |                 |
|           |                                  | SOMMANO LE DETRAZIONI.....£.                         |             |                    |               | 40.830.000=     |
|           |                                  | RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA.....£.           |             |                    |               | 3.393.898,48    |
|           |                                  | Brindisi, li 24.7.1967                               |             |                    |               |                 |
|           |                                  | L'Impresa                                            |             |                    |               |                 |
|           |                                  | (CORRADO Pier Marcello)                              |             |                    |               |                 |
|           |                                  | <i>Corrado Pier Marcello</i>                         |             |                    |               |                 |
|           |                                  | IL DIRETTORE DEI LAVORI                              |             |                    |               |                 |
|           |                                  | (Dott. Ing. Giovanni ROMA)                           |             |                    |               |                 |
|           |                                  | <i>Giovanni ROMA</i>                                 |             |                    |               |                 |